
АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИН  
ВАРМАР РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЙЁ

ЙЫШАНУПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проведении антинаркотического декад­
ника, приуроченного к Международному 
Дню борьбы с наркоманией на территории 
Урмарского района

В соответствии с подпрограммой «Профилактика незаконного потребления наркоти­
ческих средств и психотропных веществ, наркомании в Урмарском районе Чувашской Рес­
публики» муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодей­
ствие преступности в Урмарском районе Чувашской Республики» от 30.05.2019 № 416, в це­
лях привлечения внимания граждан к проблемам наркомании и наркопреступности, а также 
формирования у подростков и молодежи антинаркотического мировоззрения, мотивации к 
здоровому образу жизни и занятию спортом Администрация Урмарского района 
п о с т а н о в л я е т :

1. Провести на территории Урмарского района антинаркотический декадник, приуро­
ченный к Международному Дню борьбы с наркоманией с 22. июня по 30 июня 2020 года.

2. Утвердить прилагаемый план по проведению антинаркотического декадника, при­
уроченного к Международному Дню борьбы с наркоманией на территории Урмарского рай­
она.

3. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Урмарского района:
- провести антинаркотический декадник, приуроченный к Международному Дню 

борьбы с наркоманией на территории Урмарского района;
- разработать соответствующие планы мероприятий и принять активное участие в ор­

ганизации и проведении данного декадника;
- ход проведения данного декадника освещать на официальных сайтах поселений.
4. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений Урмарского района:
- провести антинаркотический декадник, приуроченный к Международному Дню 

борьбы с наркоманией в образовательных учреждениях;
- разработать соответствующие планы мероприятий и принять активное участие в ор­

ганизации и проведении данного декадника;
- ход проведения вышеуказанного декадника освещать на сайтах образовательных 

учреждений.
5. Рекомендовать муниципальным учреждениям культуры, здравоохранения, учре­

ждениям дополнительного образования детей и молодёжи, субъектам профилактики Урмар­
ского района:

- разработать соответствующие планы мероприятий и принять активное участие в ор­
ганизации и проведении данного декадника;

- ход проведения вышеуказанного декадника освещать на сайтах учреждений.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

управления образования и молодежной политики администрации Урмарского района Ивано­
ву Н.В.



7. Информационному отделу администрации Урмарского района опубликовать насто­
ящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте 
Урмарского района.

Г лава администрации 
Урмарского района А.В. Васильев

Иванова Надежда Васильевна 
8 ( 835-44 ) 2 - 15-41



Приложение
к постановлению администрации 
Урмарского района Чувашской Республики 
от 05.06.2020 № 467 *

План
мероприятий антинаркотического декадника, 

приуроченный к Международному Дню борьбы с наркоманией 
в период с 22 июня по 30 июня 2020 года в Урмарском районе

№ Наименование мероприятия Сроки Ответственные

1. Изображение рисунков на ас­
фальте антинаркотической 

направленности «Мы — здо­
ровое поколение»

с 22 июня по 30 
июня 2020 г.

Образовательные учрежде­
ния Урмарского района

2. Просмотр тематических 
фильмов, видеороликов в сети 
«Интернет» о вреде и послед­
ствиях незаконного потребле­
ния наркотиков среди моло­

дежи

с 22 июня по 30 
июня 2020 г.

Образовательные учрежде­
ния Урмарского района, по­
селковые и сельские биб­
лиотеки Урмарского района

3. Проведение профилактиче­
ских виртуальных бесед с 

обучающимися образователь­
ных учреждений "Быть здоро­
вым - быть сильным", «Про­
тив зла -  все вместе», «Твоя 
жизнь -  твой выбор», «Мы 

против наркотиков!»

с 22 июня по 30 
июня 2020 г.

Образовательные учрежде­
ния Урмарского района

4. Спортивная эстафета, не вы­
ходя из дома "Спорт вместо 

наркотиков"

с 22 июня по 30 
июня 2020 г.

Отдел физической культуры 
и спорта администрации Ур­
марского района, АОУ ДОД 
«Урмарская ДЮСШ им. 
А.Ф. Федорова»

5. Публикация статьи на офици­
альных сайтах и в социальных 
сетях к Международному дню 
борьбы со злоупотреблением 
наркотическими средствами и 

их незаконным оборотом

24 июня 2020 г. Управление образования и 
молодежной политики адми­
нистрации, информацион­
ный отдел администрации 
Урмарского района, 
администрации городского и 
сельских поселений Урмар­
ского района, образователь­
ные учреждения Урмарского 
района, члены антинаркоти­
ческой комиссии Урмарско­
го района

6. Распространение рекоменда­
тельных буклетов среди насе­
ления «Мы за жизнь без зави­

симости»

24 июня 2020 г. Управление образования и 
молодежной политики адми­
нистрации, главы админи­
страции городского и сель-



ских поселений Урмарского 
района, волонтерский отряд 
детской школы искусств 
«Творители добра», члены 
антинаркотической комис­
сии Урмарского района

7. Книжные выставки «Наше 
здоровье в наших руках»

24 июня 2020 г. Сектор социального разви­
тия и культуры администра­
ции Урмарского района, по­
селковые и сельские биб­
лиотеки Урмарского района

8. Выставка рисунков учащихся 
изобразительного искусства 

«Скажи жизни ДА!»

24 июня 2020 г. МБОУ ДО «Урмарская 
ДШИ»

9. Районный конкурс фотокол­
лажей «Мы за здоровый образ 

жизни» в дистанционном 
формате для детей от 3 до 18 

лет

30 июня 2020 г.
Управление образования и 
молодежной политики адми­
нистрации Урмарского райо­
на, МБОУ ДО «Дом детского 
творчества»


